ПРОТОКОЛ №606
заседания Правления

Союза «Саморегулируемся организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «21» декабря 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 10 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

Рассмотрение обращения АО «Сибстройсервис» (ИНН 7224001941) в части
обеспечения исполнения своих обязательств по заключенному Договору займа №1 от
15.10.2020г., согласно Постановлению Правительства РФ от 27.06.2020 №938 «Об
утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам
саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием
средств, предоставленных по таким займам».

По вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило обращение (вх. №1487/20 от
15.12.2020г.) от члена Союза АО «Сибстройсервис» (ИНН 7224001941) в части
обеспечения исполнения своих обязательств по заключенному Договору займа №1 от
15.10.2020г., согласно Постановлению Правительства РФ от 27.06.2020 №938 «Об
утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам
саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием
средств, предоставленных по таким займам».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с направленным
обращением, АО «Сибстройсервис» (ИНН 7224001941) просит рассмотреть возможность
внесения изменений в Договор займа №1 от 15.10.2020г. в части обеспечения исполнения
своих обязательств: прекратить залог на имущество по Договору залога №3 от
15.10.2020г. и оформить в залог три нежилых объекта недвижимости, находящихся по
адресу: Тюменская область, Тюменский район, МО п. Андреевский, южный берег оз.
Андреевское.

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные АО «Сибстройсервис» (ИНН 7224001941).

После рассмотрения членами Правления представленных документов, было
отмечено, что обращение АО «Сибстройсервис» (ИНН 7224001941) не нарушает
требований Постановления Правительства РФ от 27.06.2020 №938 «Об утверждении
Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых
организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств,
предоставленных по таким займам», в части требований к стоимости залога.

Членами Правления Союза «СРОСТО» было предложено: внести изменения в
Договор займа №1 от 15.10.2020г. в части обеспечения исполнения заемщиком своих
обязательств по данному договору, расторгнуть Договор залога №3 от 15.10.2020г.,

1

заключить и зарегистрировать в установленном законодательством РФ порядке до
13.02.2021г. договор залога по трем нежилым объектам недвижимости, находящимся по
адресу: Тюменская область, Тюменский район, МО п. Андреевский, южный берег оз.
Андреевское.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в Договор займа №1 от 15.10.2020г. в части обеспечения
исполнения заемщиком своих обязательств по данному договору;

2. Расторгнуть договор залога №3 от 15.10.2020г.;
3. Заключить и зарегистрировать в установленном законодательством РФ

порядке до 13.02.2021г. договор залога по трем нежилым объектам недвижимости,
находящимся по адресу: Тюменская область, Тюменский район, МО п. Андреевский,
южный берег оз. Андреевское.

4. Поручить директору Союза «СРОСТО» обеспечить подготовку, заключение и
подписание всех необходимых документов в соответствии с данным решением
Правления Союза «СРОСТО».

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

2